•t*

âmara Municipal cfle

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR MARCELO RADAR
cãmaim

PROTOCOLO

H°cdM£2l£â±

JSBUJtoU

/t .J

•/ ' \ INDICAÇÃO LEGISLATIVA 11/2021
Á sua excelência
Sr. SainfClair Esperança Passos . ! :
Presidente da Câmara municipál de Mesquita-RJ

3*9$r\ O EM c2o<7X
Â

EXMO, SR: PREFEITO;

Tenho a honra de dirigir-me à presença de Vossa Excelência, no intuito Ide apresentar
/ uma INDICÃÇÃO LEGISLATIVA, conforme o artigo 155 do regimento interno desta

casá, solicitando ao excelentíssimo senhor Prefeito: JORGE LÚCIO FERREIRA
MIRANDA. ÍNDICO QUE SEJA REALIZADO: A INSTALAÇÃO DÉ REDUTORES

/ DE VELOCIDADE (QUEBRA-MOLAS) NOCRUZAMENTO DAS RUAS:
AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO COM A RUA: CORDURA -
EDSON PASSOS - MESQUITA - RJ.

' \
/ '

i

\r>\ iv \-4/ -
r

J ! •\
■ ,

JUSTIFICATIVA:___ _____
TAL MEDIDA TORNA-SE EXTREMAMENTE NECESSÁRIA/POIS, SEM A
PRESENÇA DE REDUTORES DE VELOCIDADE (QÚÊBRÃ-MOLAS) NO
LOCAL, OS CARROS NÃO PARAM NO CRUZAMENTO CAUSANDO

; ^ FREQUENTES ACIDENTES.
/A ' \\ \ \ Mesquita, RJ, 20 de Setembro de 2021 \

j \í \(\
*
V

/ ^ O
‘ V/ X V;.-'

: ' ÇV .'7 V /
Marcelo Samuel rbosa da Silva

. Vereador <■ ic":' X
1:7 '

■ (

\ W:\ \ i/ í .. <\ / V.

U L

Câmara Municipal de Mesquita
Rua: Arthur Oliveira Vechi, n° 260, Centro - Mesquita - RJ - Cep: 26553-080

Tel: (21) 2796-2174 - Ramal: 119